
1 

 

Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
uzavřená dle dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
  
Město Hlučín 
se sídlem: Mírové nám. 23,74801 Hlučín  
IČ: 00300063 
DIČ: CZ00300063 
Zastoupeno: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města Hlučína 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoby pro jednání ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
AutoCont CZ a.s.  
se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 47676795 
DIČ: CZ47676795 
Zastoupena: Jindřich Zimola, člen představenstva 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu xxxxxxxxxxxxxx 
Osoba pro jednání ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

Článek II. 
účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je zajištění služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro objednatele a jím 

zřízené příspěvkové organizace ve smyslu článků 37 až 39 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) dále jen „GDPR“.  

2. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu podle této smlouvy. 
 
 

Článek III.. 
předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje prostřednictvím konkrétní fyzické osoby zajišťovat služby 

pověřence pro ochranu osobních údajů pro město Hlučín a jím zřízené příspěvkové organizace v rozsahu 
blíže popsaném v příloze č. 1 této smlouvy - specifikace předmětu smlouvy.  

2. Poskytovatel se zavazuje určit pro zajišťování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů fyzickou 
osobu, která bude mít dostatečnou odbornou kvalifikaci pro výkon této činnosti, zejména bude mít 
odborné znalosti z oblasti ochrany osobních údajů, bude mít zkušenosti z procesního modelování a 



2 

zabezpečení informačních systémů, popřípadě může být některá z těchto odborností zajištěna 
prostřednictvím jiné osoby, kterou bude mít pověřenec pro ochranu osobních údajů nepřetržitě 
k dispozici. 

3. Služby pověřence pro ochranu osobních údajů budou poskytovány s odbornou péči a takovým způsobem, 
aby ochrana osobních údajů u objednatele a u jím zřízených příspěvkových organizací, u kterých bude 
služba zajišťována, byla v souladu s GDPR.  

4. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit smluvní cenu. 
 
 

Článek IV. 
Poskytování služeb, doba a místo plnění  

 
1. Poskytovatel je povinen sdělit objednateli jméno, příjmení a telefonický kontakt na fyzickou osobu, která 

bude zajišťovat službu pověřence pro ochranu osobních údajů a zajistit písemný souhlas této osoby se 
zveřejněním jejich osobních údajů dle požadavků GDPR. Tento písemný souhlas předá poskytovatel 
objednateli nejpozději při oznámení konkrétní fyzické osoby, která bude službu pověřence pro ochranu 
osobních údajů zajišťovat. 

2. V případě změny fyzické osoby, která bude zajišťovat činnost pověřence pro ochranu osobních údajů, je 
poskytovatel povinen oznámit objednateli tuto změnu nejméně 5 pracovních dnů před provedením této 
změny a v téže lhůtě předat objednateli písemný souhlas této fyzické osoby ze zveřejněním jejich osobních 
údajů dle požadavků GDPR.  

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost při poskytování služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů, zejména mu umožní přístup do svého sídla a sídla jednotlivých příspěvkových organizací, 
ve kterých bude služba poskytována a poskytne potřebné informace nezbytné pro výkon činnosti 
pověřence pro ochranu osobních údajů, které má ve své držbě. 

4. Poskytovatel zodpovídá za správnost a odbornost poskytovaných služeb a jejich soulad s platnou 
legislativou. 

5. Tato smlouva se u zavírá na dobu neurčitou. 
6. Plnění dle této smlouvy započne na základě písemné výzvy objednatele poskytovateli k zahájení plnění. 
7. Místem plnění je sídlo objednatele a sídla příspěvkových organizací zřízených objednatelem, kterým je 

služba pověřence pro ochranu osobních údajů poskytována. 
8. Není-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak zejména s ohledem na složitost časovou náročnost úkolu, 

bude poskytovatel plnit úkoly dle této smlouvy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 pracovních dnů 
od odeslání požadavku objednatelem poskytovateli nebo od vzniku rozhodné skutečnosti (např. zveřejnění 
právního předpisu ve sbírce zákonů, apod.) nebo ve lhůtách stanovených v právním nebo interním 
předpisu (např. v „metodice pro udržování a testování souladu organizačních opatření a technického 
zabezpečení s GDPR“). 
 
 

Článek V. 
Cena 

 
1. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran následovně: 

 

Položka Cena v Kč bez DPH Cena v Kč včetně DPH 

Měsíční paušální částka za poskytování služeb pověřence 
pro ochranu osobních údajů 

32.000,- 38.720,- 

 



3 

2. Dojde-li k započetí nebo ukončení poskytování služby v průběhu kalendářního měsíce, nebo nebude-li 
služba poskytována celý kalendářní měsíc, bude uhrazena pouze poměrná část ceny odpovídající skutečné 
době, kdy byla služba poskytována. 

3. Cena včetně DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré práce, úkony, činnosti, 
hotové výdaje poskytovatele související s poskytování služby. 

4. Změna ceny včetně DPH je možná pouze v případě změny sazby DPH. 
5. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 
 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na pravidelné měsíční platbě za poskytování služeb pověřence pro ochranu 

osobních údajů. 
2. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura vystavená poskytovatelem, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„faktura“). 

3. Poskytovatel vystaví fakturu za poskytnuté služby vždy nejdříve prvního dne kalendářního měsíce, který 
bezprostředně následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byla služba pověřence pro ochranu osobních 
údajů poskytována.  

4. Doba splatnosti faktur činí 21 dní od doručení faktury objednateli. 
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je 

objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení druhé smluvní straně k 
provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrácením vadné faktury poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
7. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal nespolehlivým plátcem dle 

§106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti němu vede příslušné 
řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit 
objednateli, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za poskytovatele správci daně příslušnou daň 
z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle §109a zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní ceny, která odpovídá dani z přidané hodnoty, 
namísto poskytovateli přímo správci daně. Pokud objednatel toto právo zvláštního způsobu zajištění daně 
využije, neprodleně to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně z přidané 
hodnoty ze zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo správci daně dle §109a zák. č. 
235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění závazku objednatele zaplatit 
příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty poskytovateli dle této smlouvy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet poskytovatele, který 
je ke dni, kdy objednatel poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě smluvní ceny nebo její 
příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn příslušným správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

10. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může poskytovatel 
postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 
 
 

Článek VII. 



4 

Licence   
 

1. Budou-li výsledkem poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů výstupy, které mají 
charakter autorského díla, sjednávají smluvní strany, že vlastnictví k těmto autorským dílům přechází na 
objednatele nebo jím zřízené příspěvkové organizace, pro které je služba pověřence pro ochranu osobních 
údajů poskytována, dnem jejich odevzdání objednateli nebo jím zřízeným příspěvkovým organizacím.  

2. Objednatel, a jím zřízené příspěvkové organizace, kterým je služba pověřence pro ochranu osobních údajů 
poskytována jsou oprávněny autorské dílo, jakož i jeho případné jednotlivé části samostatně i společně, 
užít ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to 
všemi způsoby užití v časově, množstevně a územně neomezeném rozsahu. 

3. Objednatel a jím zřízené příspěvkové organizace, kterým je služba pověřence pro ochranu osobních údajů 
poskytována nejsou povinny licenci využít. 

4. Objednatel a jím zřízené příspěvkové organizace, kterým je služba pověřence pro ochranu osobních údajů 
poskytována mohou autorské dílo, jakož i jeho případné jednotlivé části poskytnout třetím osobám, totéž 
platí i o oprávněních tvořící součást licence.  

5. Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny stanovené jako měsíční paušální částka za poskytování 
služeb pověřence pro ochranu osobních údajů dle čl. V. bodu 1 této smlouvy. 
 
 

Článek VIII. 
Odpovědnost za škodu 

 
1) Poskytovatel odpovídá objednateli a příspěvkovým organizacím, ve kterých bude služba pověřence pro 

ochranu osobních údajů poskytována za škody, které svou činností způsobil a za škody na majetku 
objednatele nebo příspěvkových organizací, ve kterých je služba pověřence pro ochranu osobních údajů 
poskytována, popřípadě za škody, které činností poskytovatel vzniknou dalším osobám, a to v plném 
rozsahu. 

2) Za škodu se považuje rovněž i udělená sankce ze strany dozorového orgánu nebo sankce či jiné finanční 
plnění na základě rozhodnutí jiného orgánu veřejné moci, která byla objednateli nebo jemu zřízeným 
příspěvkovým organizacím, kterým je služba pověřence pro ochranu osobních údajů poskytována 
uložena, a která vznikla v důsledku činnosti nebo nečinnosti pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 
 

Článek IX. 
Ukončení smlouvy 

 
1) Tato smlouva může být ukončena výpovědí kterékoli smluvní strany. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a počne 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
2) Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty též v případě ukončení Smlouvy o 

dílo „Implementace GPDR ve městě Hlučín a jím zřízených příspěvkových organizacích“, kterou mají mezi 
sebou uzavřenou, pokud k ukončení smlouvy o dílo „Implementace GPDR ve městě Hlučín a jím zřízených 
příspěvkových organizacích“ dojde jinak než splněním smlouvy. Smlouva bude v takovém případě 
ukončena dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3) Smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této smlouvy 
druhou smluvní stranou.  

4) Podstatným porušením smlouvy poskytovatelem, pro které může objednatel odstoupit od této smlouvy, se 
pro účely této smlouvy rozumí kromě zákonných důvodů též zejména: 
a) Opakované (nejméně 2x) poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů v rozporu 

s právními předpisy nebo touto smlouvou 



5 

b) Nečinnost poskytovatele delší než 1 měsíc. 
c) porušení závazku mlčenlivosti podle čl. X. bodu 2 této smlouvy. 

5) Podstatným porušením smlouvy objednatelem, pro které může poskytovatel odstoupit od této smlouvy, se 
pro účely této smlouvy rozumí kromě zákonných důvodů též zejména: 
a) porušení povinností objednatele spočívající v prodlení objednatele s placením faktury (nebo její části) 

delší než 30 dnů.  
6) V případě odstoupení tato smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 

straně. 
 
 

Článek X. 
Ochrana informací 

 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech získaných při své činnosti 

vyplývající z této smlouvy, a to zejména o skutečnostech obchodní nebo technické povahy souvisejících 
s jejich činností, které mají materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných ekonomických a 
obchodních kruzích běžně dostupné, mají být podle vůle smluvních stran utajeny a odpovídajícím 
způsobem jejich utajení zajišťují. Těmito skutečnostmi jsou například informace o plánech dalšího rozvoje, 
marketingové záměry, koncepce, strategie, apod. 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, o citlivých údajích, o probíhajících 
řízeních, jakož i o dalších činnostech objednatele a jím zřízených příspěvkových organizací, o kterých se při 
výkonu činnosti dle této smlouvy dozví, o informačních systémech objednatele a příspěvkových organizací 
zřízených objednatelem, jejich zabezpečení, přístupech a o jiných bezpečnostních opatřeních, která 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy bude mít k dispozici anebo k nim bude mít přístup, a to zvláště 
pokud by jejich zveřejnění jakkoliv mohlo poškodit nebo ohrozit zájmy nebo dobré jméno objednatele a 
jím zřízených příspěvkových organizací nebo by ohrozilo zabezpečení a ochranu osobních údajů anebo by 
ohrozilo povinnost objednatele nebo jím zřízených příspěvkových organizací zachovávat mlčenlivost o 
probíhajících řízeních anebo ohrozilo jinou povinnost objednatele nebo jím zřízených příspěvkových 
organizací stanovenou zákonem (dále jen „mlčenlivost“.  Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této 
smlouvy a poskytovatel je v tomto rozsahu povinen zavázat pověřence pro ochranu osobních údajů i 
případné své jiné pracovníky, kteří budou vykonávat předmět této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že 
poruší-li poskytovatel bez ohledu na zavinění tento svůj závazek mlčenlivosti, a to rovněž poruší-li tuto 
povinnost mlčenlivosti i jeho pracovníci nebo jakékoliv třetí osoby pověřené poskytovatelem k plnění dle 
této smlouvy, je poskytovatel povinen nahradit veškerou takto vzniklou škodu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a kterákoli strana může 
tuto smlouvu v plném rozsahu zveřejnit. 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a tato je projevem jejich svobodné, vážné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné překážky, které by bránily 
uzavření této smlouvy a jejím splnění. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že se budou bez zbytečného prodlení vzájemně informovat o všech 
změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy, zejména o změnách 
v adresách, telefonních číslech a emailových adresách kontaktních a zodpovědných osob apod. 

3. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí právní vztahy mezi smluvními stranami obecnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 



6 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že některé ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo 
neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost této smlouvy jako celku. Strany se 
zavazují v případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými či neúčinnými, nahradit 
tato novými ustanoveními. 

5. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými chronologicky číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá ze stran po jednom. 
7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem doručení písemné 

výzvy k započetí plnění dle čl. IV. bodu 6 této smlouvy. Zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí objednatel před zasláním 
výzvy k započetí plnění.  

8. Doložka platnosti podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Hlučína svým usnesením č. 83/5b) ze dne 
15.1.2018. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – specifikace předmětu smlouvy 
 

V Ostravě dne 6.2.2018 V Hlučíně dne 6.2.2018 

 
 
…………………………….……………………………. 

 
 
…………………………….……………………………. 

za poskytovatele 
 
Jindřich Zimola 
Člen představenstva 

za objednatele 
 
Mgr. Pavel Paschek 
Starosta města Hlučína 



7 

Příloha č. 1 – specifikace předmětu smlouvy 
 
Zajištění služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů bude zajišťovat služby v těchto organizacích: 
 

1) Město Hlučín, se sídlem Mírové náměstí 23/24, 748 01 Hlučín 
2) Dětská rehabilitace, se sídlem Hluboká 23, 748 01 Hlučín 
3) Domov pod Vinnou horou, příspěvková organizace, se sídlem Dlouhoveská 1915/91, 748 01 Hlučín 
4) Dům dětí a mládeže Hlučín, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 6, 748 01 Hlučín 
5) Mateřská škola Hlučín, Severní, příspěvková organizace, se sídlem Severní 19/1261, 748 01 Hlučín 
6) Mateřská škola Hlučín, Cihelní, příspěvková organizace, se sídlem Cihelní 1500, 748 01 Hlučín 
7) Základní škola Hlučín,  Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace, se sídlem Hornická 7/1266, 748 

01 Hlučín 
8) Základní škola Hlučín - Rovniny, okres Opava, se sídlem Cihelní 1417/8, 748 01 Hlučín 
9) Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace, se sídlem 

Tyršova 2/1062, 748 01 Hlučín 
10) Základní škola a mateřská škola Hlučín – Bobrovníky, příspěvková organizace, se sídlem Lesní 14/174, 748 

01 Hlučín-Bobrovníky 
 
Služby uvedené níže pod body a), c) a i), zajistí pověřenec pro ochranu osobních údajů navíc oproti výše 
uvedenému seznamu organizací i pro tyto organizace: 
- Muzeum Hlučínska, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 4, 748 01 Hlučín, 
- Sport a kultura Hlučín, příspěvková organizace, se sídlem Celní 12a, 748 01 Hlučín) 
 
Předmětem služeb pověřence pro ochranu osobních údajů je poskytnutí konzultační činnosti v oblasti 
právních předpisů. Konzultační činnosti budou zahrnovat zejména:  

a) Zpracování návrhů interních předpisů z oblasti ochrany osobních údajů - výstupem bude provedení 
úprav na stávajících interních předpisech v jednotlivých organizacích nebo vytvoření nových interních 
předpisů v jednotlivých organizacích dle zprávy „Přehled nutných opatření pro implementaci GDPR“. 
Takto upravené nebo nově vzniklé interní předpisy budou respektovat stávající procesy v jednotlivých 
organizacích, povinnosti, odpovědnost a pravomoci jednotlivých osob podílejících se na zpracování 
osobních údajů v podmínkách těchto organizací a budou navrženy tak, aby byly naplněny podmínky 
GDPR a aby bylo zabráněno všem zjištěným rizikům, které lze omezit přijetím organizačních opatření. 
Tyto nové dokumenty nebo úpravy stávajících dokumentů nesmějí být v rozporu s ostatními vnitřními 
předpisy nebo dokumenty v organizacích. Návrhy interních předpisů budou předány ve formátu doc 
nebo docx. 

b) Monitorování legislativních změn, které mají vliv na GDPR, vyhodnocování dopadu těchto změn na 
interní předpisy v jednotlivých organizacích a v případě zjištění nesouladu s požadavky GDPR: 
- zpracování návrhu na implementaci opatření v jednotlivých organizacích, včetně jejich obsahové 

specifikace (tj. seznam opatření a návrh textu pro zapracování do interních předpisů),  
- vyhodnocení dopadu těchto opatření na informační systémy používané městem Hlučín a jím 

zřízenými příspěvkovými organizacemi, 
- zpracování návrhu na změnu metodiky pro udržování a testování souladu organizačních opatření, 
- zpracování návrhu na implementaci technologií (návrhy na pořízení HW, SW, licence, instalace, 

konfigurace školení personálu, školení, apod.). 
c) Poskytování poradenství zaměstnancům města Hlučína a jím zřízených příspěvkových organizací o 

jejich povinnostech podle platných právních předpisů z oblasti ochrany osobních údajů, posuzování 
souladu jednotlivých plánovaných organizačních a technických opatření s GDPR, včetně 



8 

vypracovávání písemných zpráv s konkrétními návrhy na změny nebo úpravy plánovaných 
organizačních a technických opatření. 

d) Monitorování, zda jednotlivé organizace postupují v souladu s GDPR a provádění testování 
v jednotlivých organizacích, a to zejména dle „Metodiky pro udržování a testování souladu 
organizačních opatření a technického zabezpečení s GDPR“, předkládání písemných zpráv 
z provedeného monitorování a testování a předkládání písemných návrhů na přijetí konkrétních 
opatření, fyzická kontrola pracovišť v organizacích. 

e) Pravidelné proškolování, zvyšování povědomí a odborné přípravy zaměstnanců zpracovávajících 
osobní údaje v jednotlivých organizacích (min. 1x ročně) z problematiky nakládání s osobními údaji. 

f) Poskytování poradenství při posuzování vlivu na ochranu osobních údajů a monitorování jeho 
uplatňování, včetně vypracovávání písemných zpráv s konkrétními návrhy na úpravy. 

g) Spolupráce s dozorovým úřadem. 
h) Zajištění kontaktního místa pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování, včetně 

předchozí konzultace a vedení jakýchkoli dalších konzultací. 
i) Ve fázi implementace GDPR bude pověřenec pro ochranu osobních údajů součástí řešitelského týmu 

a bude působit zejména jako oponent při jednotlivých návrzích, které bude připomínkovat a 
vyjadřovat se k nim, zejména pak bude připomínkovat písemnou „zprávu o přehledu nutných 
opatření pro implementaci GDPR“. Tato činnost bude prováděna ve všech organizacích, ve kterých 
bude probíhat implementační fáze GDPR. 

j) Při výkonu své činnosti bude brát při plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů patřičný 
ohled na riziko spojené s operacemi zpracování a současně bude přihlížet k povaze, rozsahu, kontextu 
a účelům zpracování. 
 

 


		2018-02-06T11:43:37+0000
	Mgr. Ing. Zbyněk Plura




